
Contacto

Teléfono 918465443
Fax 918466670
Correo Electrónico contratacion-sae-famet@et.mde.es

Dirección Postal

Ctra. de Guadalix Km. 1,800
(28770) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/ETSAE0065/00001929E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-05-2022
a las 09:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sección de Asuntos Económicos del Parque y Centro de Mantenimiento de Helicópteros
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cx8Ytdmu4WUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Actualización del sistema de comunicaciones de voz de la torre de control de la
Base Militar de El Copero

Valor estimado del contrato 165.289,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.289,26 EUR.

Clasificación CPV
34962100 - Equipo de torre de control.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

DEIMOS SPACE S.L.U.
NIF B83028084
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cx8Ytdmu4WUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) MADRID España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 116.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 141.449 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 29/04/2022

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d3427b0e-c543-4861-9e46-adc7d679418b

Motivación

Motivación por presentar la oferta que ha obtenido mayor puntuación en base a los criterios de valoración y cumplir
los requisitos exigidos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/03/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/03/2022 a las 13:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d3427b0e-c543-4861-9e46-adc7d679418b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d3427b0e-c543-4861-9e46-adc7d679418b


Lugar

Sección de Asuntos Económicos del PCMHEL

Dirección Postal

Ctra. Guadalix Sierra Km 1,8
(28770) Colmenar Viejo España

Apertura Documentación

Apertura sobre administrativo
El día 10/03/2022 a las 10:30 horas

Lugar

Sección de Asuntos Económicos del PCMHEL

Dirección Postal

Ctra. Guadalix Sierra Km 1,8
(28770) Colmenar Viejo España

Apertura oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 15/03/2022 a las 10:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificación de UNE-EN ISO 14001:2015 Sistemas de gestión ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Certificado sistema de seguridad y salud en el trabajo según especificaciones OHSAS 18001:2007 o actualizaciones
en vigor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Extensión de garantía (sobre 3 años)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uBMr%2Bl5oJU%2B XQV0WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/01/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uBMr%2Bl5oJU%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D


Identificador de publicación 2022/S 021-051224
Fecha de publicación 31/01/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:051224-2022:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 31/01/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/01/31/pdfs/BOE-B-2022-2764.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/05/2022

ID 0000008621397 |  2022-731867 | jue, 12 may 2022 09:51:20:347 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168030321478574127337340221751461519363 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:051224-2022:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2022/01/31/pdfs/BOE-B-2022-2764.pdf

